
 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Settore annona – informazioni 0557591395 / 0557591377 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - 
C.F. - P.IVA 00975370487 

 

Ordinanza n° 469 
Scandicci, 21 agosto 2012 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO  
L’accertamento di violazione all’articolo 192, comma 3, del D. L.vo 152/06 effettuato 
dalla Polizia Municipale in data 07/08/2012 nei confronti di Maranghi Tommaso, nato 
a Firenze il  07/04/1973 e residente a Greve in Chianti (Fi) in Via di Sezzate 1/C per 
aver abbandonato, in qualità di proprietario, il veicolo Volvo V40 station wagon 
targato CP288MB in largo  Spontini, nell'area privata della scuola ivi presente in 
questo territorio comunale, e che le condizioni meccaniche e di carrozzeria sono tali 
da risultare inquinanti e pertanto rifiuto speciale. 
Il veicolo in stato di abbandono risulta fermo da tanto tempo da aver contaminato il 
suolo sottostante ed è danneggiato in modo da renderlo non marciante. Inoltre risulta 
privo di revisione e l’assicurazione di r.c. è prossima alla scadenza. 
 
VISTO l’articolo 192, comma 3, del D. L.vo 152/06. 

ORDINA 
Al Sig. Maranghi Tommaso in premessa generalizzato, di rimuovere il veicolo Volvo 
V40 station wagon targato CP288MB dalla  suddetta area entro il termine di giorni 10 
(dieci) dalla data di notifica della presente ordinanza e di ripristinare lo stato originario 
dei luoghi, conferendo il medesimo veicolo ad un centro autorizzato               

DISPONE 
- Che la presente ordinanza venga notificata a Maranghi Tommaso, nato a 

Firenze il  07/04/1973, residente a Greve in Chianti (Fi) in Via di Sezzate 1/C 
-  Che la Polizia Municipale vigili sull’esecuzione della presente ordinanza.  

AVVERTE 
- Che l’inosservanza al presente provvedimento costituisce reato punito ai sensi 
dell’art. 255, comma 3, del D. L.vo 152/06. 
- Che in caso di inottemperanza al provvedimento, e trascorso il termine in esso 
stabilito, si procederà all’esecuzione d’ufficio in danno dei soggetti obbligati. 
- Che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro sessanta 
giorni dalla notifica dello stesso al T.A.R. 

   
    
  IL SINDACO 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

